
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

X0KYM0TE
450101, 0фе, Республика Йорто

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

ХАРАР

«28 » март 2024й. № 113

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 28 » марта .2024]

О республиканских стандартах 

СТОИМОСТИ жилищно-коммунальных услуг по 

муниципальным образованиям Республики Башкортостан 

с 1 января 2024 года по 30 июня 2024 года

В соответствии со статьей 159 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации 

от 14 декабря 2005 года № 761 «О предоставлении субсидий на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг» и с учетом предложений 

администраций муниципальных образований Республики Башкортостан 

Правительство Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить следующие республиканские стандарты, 

необходимые для определения размеров субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг, предоставляемых населению 

в соответствии с законодательством:
а) республиканские стандарты стоимости жилищно-коммунальных 

услуг для собственников помещений в многоквартирных домах свыше 

6 этажей в муниципальных образованиях Республики Башкортостан, 
в которых установлен способ оплаты коммунальной услуги 

по отоплению в течение отопительного периода, согласно приложению 

№ 1 к настоящему постановлению;
б) республиканские стандарты стоимости жилищно- 

коммунальных услуг для собственников помещений в многоквартирных 

домах до 6 этажей в муниципальных образованиях Республики 

Башкортостан, в которых установлен способ оплаты коммунальной 

услуги по отоплению в течение отопительного периода, согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению;
в) республиканские стандарты стоимости жилищно-коммунальных 

услуг для нанимателей жилого помещения по договору найма 

в многоквартирных домах в муниципальных образованиях Республики 

Башкортостан, в которых установлен способ оплаты коммунальной




















































































































































































